
Zadavatel č.1:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Název: město Klatovy

IČO: 00255661

Sídlo: nám. Míru 62, 339 01 Klatovy
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

16.07.2024

1

2

3

Součástí soupisu prací je i SO 001.4 – kontrola stávajících sítí. Ze soupisu chápeme, že se jedná nejspíše

o zemní sondy. Nicméně ze soupisu není patrné, o jaké konkrétně sítě se jedná a zda se jedná o jednu

kopanou sondu, či je množství zkalkulováno pro více druhů sítí.

a) O jaké konkrétní sítě se ve výše uvedeném objektu jedná?

b) Jde o jednu kopanou sondu či více sond? A pokud ano, kolik a jakých?

Součástí soupisu prací jsou i položky pro provizorní komunikace. Jedná z položek se nachází v SO 001.2 –

Dopravně inženýrské opatření, kde se jedná o 4 provizorní zastávky, další z položek se nachází v SO

001.1 – Zařízení staveniště, u které nerozumíme účelu této položky.

Co zadavatel zamýšlí položkou provizorní komunikace v SO 001.1 – Zařízení staveniště (máme za to, že

provizorní komunikace není potřeba a tato položka by měla být vyjmuta)?

Z2024-020951

P24V00000088

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 5

Zadavatel obdržel dne žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

V SO 701 se nachází položky č. 96-98 týkající se zasklení u lavic. Dle konzultace s odbornými firmami není

dostatečně specifikován typ skla včetně druhu sítotisku. Tímto prosíme o konkrétnější specifikaci druhu

použitého skla a sítotisku (ideálně konkrétní zamýšlené řešení – typové obrázky). Dodá zadavatel

konkrétnější specifikaci výše uvedeného skla?

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 183 897 905,00 Kč

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předmět plnění VZ:

Předmětem stavby je výstavba nového autobusového terminálu regionálního a 

nadregionálního významu, jehož součástí budou nové autobusové zastávky, odstavná 

stání pro autobusy, zastřešení, přístřešky, chodníky a stezky. Dále je součástí výstavba 

nového parkoviště pro osobní automobily a výstavba nových inženýrských sítí a 

přeložky stávajících.

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Zadavatel č.2:

Ing. Martina Tyrová

32565/24/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech

1/3

mailto:martina.tyrova@suspk.eu


4

5

6

7

ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

ad.5

Součástí soupisů prací řady 300 jsou samozřejmě i lože a obsypy nově osazovaných trubek a tvarovek. V

soupisech je pro tento účel uveden materiál typu štěrkopísek netříděný či dokonce štěrkodrť netříděná

do 100mm amfibolit. Upozorňujeme zadavatele, že toto technické řešení není správné a trubky musejí

mít jak lože, tak i přímý obsyp nad trubkou pouze ze zásypového písku nikoliv štěrkopísku či dokonce

štěrkodrtě. Máme za to, že položky nejsou vhodně zvoleny a prosíme o jejich úpravu ve všech objektech

řady 300.

Upraví zadavatel položky pro lože a obsyp trub dle výše uvedeného?

Součástí soupisu prací (řady 000) jsou položky pro finanční náklady za DSPS či RDS. Nikde jsme však

nenalezli položku pro finanční náklady na VTD k ocelové konstrukci.

a) Kam má uchazeč přiřadit náklady na VTD k ocelové konstrukci?

b) Doplní zadavatel tuto položku do soupisu prací?

Jedná o kontrolu hloubky vodovodu u příjezdové komunikace – viz technická zpráva SO001. 

Položka provizorní komunikace obsahuje práce a materiál na zajištění přístupu pěších, nutného

zásobování a případný zásah IZS do výpravní budovy a do budovy na p. č. 1940.

Zhotovitel požaduje ponechat navržené.

Počet dřevin byl určen dle dendrologie, která je součástí související dokumentace a zaměření. Platí počty

uvedené v dokumentaci a rozpočtu a zadavatel nebude přezkoumávat počet. 

SO 701 – položka č. 56 – laťovka topol/ceiba tl 34mm jakost I – jedná se o materiál, jež je součástí

zastřešení terminálu. Upozorňujeme zadavatele, že se jedná o velmi nedostatkové zboží a zároveň velmi

drahé. Po komunikaci s odbornými firmami jsme zjistili, že tento materiál je dokonce v současné době

na území ČR nedostupný. Prosíme zadavatele o zvážení změny materiálu pro tuto položku.

Je možné změnit materiál u výše uvedené položky na standardnější a dostupnější dřevo?

SO 801.1.1.0 – Příprava území – pol.č. 1 a 11 týkající se kácení stávajících stromů. Po osobní prohlídce na

budoucím staveništi jsme zjistili, že celkový počet stromů úplně nesedí a mělo by jich být cca o 20% více.

Prosíme zadavatele o přezkum výše uvedených položek týkajících se kácení stávajících stromů a

prověření jejich počtů.

Přezkoumá zadavatel výše uvedené položky týkajících se kácení stávajících stromů a prověří jejich

počet?

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zasklívání bezpečnostním sklem VSG 8.8.4 TVG včetně celoplošného sítotisku je synonym ke sklo lepené

polokalené 8.8.4, které je uvedeno na výkresu SO701 - 06.2

Příklad sítotisku:

2/3



ad.6

ad.7

Datum vyhotovení: 19.07.2024

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Upraven soupis prací. V objektu SO301 nahrazena položka lože ze štěrkodrti za položku 451573111 lože

ze štěrkopísku (v popisu položky je uveden i písek). K zásypu (174151101) byla přidána položka

58331202 (štěrkodrť…). U obsypu (175151101) byla nahrazena položka amfibolit za štěrkopísek

netříděný (58331200). Bylo upraveno množství u přesunu hmot.

V objektu SO303 byla k zásypu (174151101) přidána položka 58331202 (štěrkodrť…). Bylo upraveno

množství materiálu u přesunu hmot.

Materiál je v souladu se vzorovým řezem uložení potrubí.

Výrobně technická dokumentace ocelové konstrukce je součástí položky č. 8 v SO 001.5, tak jak je

uvedeno v poznámce k položce.

Přílohy: Příloha č. 1 - Příloha č. 3 ZD - Soupis prací ve znění vysv. ZD č. 5

                 Příloha č. 2 - Zadávací dokumentace ve znění vysv. ZD č. 5

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v 

kontextu zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven výkaz výměr.

S ohledem na charakter výše uvedených změn, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 08.08.2024 

do 10 hodin. 

3/3


		2024-07-19T07:02:00+0000
	Not specified




